2024 年６月 13日

株 主 各 位

東京都品川区東五反田二丁目 18 番１号

東洋製罐グループホールディングス株式会社

取締役社長 大塚一男

第 111 回定時株主総会招集ご通知の事業報告の一部修正について

当社「第 111 回定時株主総会招集ご通知」の事業報告の記載内容に一部誤りがございま

したので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

【修正箇所（下線を付しております）】

事業報告（41ページ）

Ⅰ 企業集団の現況に関する事項 13 従業員の状況 （1）企業集団の従業員の状況

（修正前）
事業区分 従業員数 前期末比増減

包装容器事業 10,948［ 1,814］名 減 92［減 20］名

エンジニアリング・充填・物流事業 4,633［ 688］ 減 172［増 15］

鋼板関連事業 1,519［ 111］ 減 4［減 4］

機能材料関連事業 1,235［ 73］ 減 26［減 18］

不動産関連事業 6［ 0］ 減 2［減 3］

その他 841［ 45］ 減 10［減 53］

全社（共通） 491［ 33］ 増 3［増  4］

合計 19,673［ 2,764］ 減 303［減 79］
(注)1.従業員数は就業人員数（企業集団から企業集団外への出向者を除き、企業集団外から企業集団への出向

者を含む。）であり、臨時従業員数は［ ］内に年間の平均人員を外数で記載しております。
2.臨時従業員には嘱託契約の従業員、準社員およびアルバイトを含み、派遣社員を除いております。

3.全社（共通）として記載している従業員数は、特定のセグメントに区分できない管理部門等に所属して

いるものであります。

（修正後）

事業区分 従業員数 前期末比増減

包装容器事業 10,948［ 1,814］名 減 92［減 20］名

エンジニアリング・充填・物流事業 4,633［ 688］ 減 172［増 15］

鋼板関連事業 1,519［ 111］ 減 4［減 4］

機能材料関連事業 1,235［ 73］ 減 26［減 18］

不動産関連事業 6［ 0］ 減 2［減 3］

その他 841［ 45］ 減 10［減 53］

全社（共通） 491［ 25］ 増 3［減  4］

合計 19,673［ 2,756］ 減 303［減 87］
(注)1.従業員数は就業人員数（企業集団から企業集団外への出向者を除き、企業集団外から企業集団への出向

者を含む。）であり、臨時従業員数は［ ］内に年間の平均人員を外数で記載しております。
2.臨時従業員には嘱託契約の従業員、準社員およびアルバイトを含み、派遣社員を除いております。
3.全社（共通）として記載している従業員数は、特定のセグメントに区分できない管理部門等に所属して
いるものであります。

以上